
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2573

LUNES, 8 DE FEBRERO DE 2016 - BOC NÚM. 25

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-8

3
2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2016-832   Resolución parcial por la que se declara desierto un puesto directivo 
de los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud, convocado 
por Orden SAN/50/2015, de 11 de diciembre.

   Mediante Orden SAN/50/2015 de la Consejería de Sanidad, de 11 de diciembre, (Boletín 
Ofi cial de Cantabria de 18 de diciembre, número 242), se convoca la provisión de puestos di-
rectivos de los órganos periféricos del Servicio Cántabro de Salud, en la Gerencia de Atención 
Especializada Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla". 

 La única solicitante del puesto de subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención 
Especializada Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", con código de plantilla 
2000P67000003ZZ, ha formulado desistimiento de la misma, sin que se hayan formulado más 
solicitudes de cobertura de la referida plaza. 

 Vistos los artículos 49 y 5.2.f) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de 
Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, la 
propuesta del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 21 de enero de 2016, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 5ª de la convocatoria, 

 DISPONGO 

 Primero.- Resolver parcialmente la referida convocatoria, declarando desierto el puesto 
directivo de subdirector/a de Enfermería de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hos-
pital Universitario "Marqués de Valdecilla" con código de plantilla 2000P67000003ZZ. 

 Segundo.- La publicación de la presente resolución en el BOC servirá de notifi cación a los 
interesados, a tenor de los dispuesto en el artículo 59.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común. 

 Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el consejo del Gobierno de Cantabria en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 27 de enero de 2016. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2016/832 


		Gobierno de Cantabria
	2016-02-04T10:43:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




